事 務 連 絡

平 成 2 6 年 ８月 ６ 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省医政局研究開発振興課

地方厚生局における「再生医療等の安全性の確保等に関する法律」に

関する説明会の開催について

医療行政の推進につきましては、平素から格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

再生医療等の迅速かつ安全な提供等を目的とした「再生医療等の安全性の確保等に関す

る法律」が昨年１１月に公布されました。この法律は、再生医療等を提供する者が講ずべ

き措置（再生医療等提供計画の届出や認定再生医療等委員会の設置等）を明らかにすると

ともに、特定細胞加工物の製造の許可等の制度等を定めるものであり、本年１１月２５日

からの施行を予定しています。

つきましては、本法律に関する説明会を別添のとおり地方厚生局において開催すること

としましたのでお知らせします。貴管下関係機関に対し周知のほどよろしくお願いいたし

ます。

（別添）

「再生医療等の安全性の確保等に関する法律」に関する説明会 地方厚生局日程

＜開催日順＞

○関東信越厚生局

日時：８月２８日（木） １４時００分～１６時３０分

場所：さいたま新都心合同庁舎１号館２階 講堂（４５０名収容）

参考：http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kantoshinetsu/iji/saiseiiryou-setumeikai.html

問い合わせ先：関東信越厚生局健康福祉部医事課

担当：宮下

電話：０４８－７４０－０７５８

ＦＡＸ：０４８－６０１－１３３１

○中国四国厚生局

日時：８月３１日（日） １３時３０分～１５時３０分

場所：広島合同庁舎１号館附属棟２階 大会議室（２００名収容）

参考：http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/chugokushikoku/iji/saisei01.html

問い合わせ先：中国四国厚生局健康福祉部医事課

担当：藤田、大石

電話：０８２－２２３－８２０４

ＦＡＸ：０８２－２２３－７８８９

○東海北陸厚生局

日時：９月４日（木） １４時００分～１６時００分

場所：名古屋大学医学部（鶴舞） 講堂（３００名収容）

参考：http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/tokaihokuriku/iji/saiseiiryou.html

問い合わせ先：東海北陸厚生局健康福祉部医事課

担当：鈴木

電話：０５２－９７１－８８３６

ＦＡＸ：０５２－９７１－８８７６

○北海道厚生局

日時：９月８日（月） １４時００分～１６時３０分

場所：札幌第１合同庁舎２階 講堂（１５０名収容）

参考：http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/hokkaido/iji/saiseiiryousetumeikai.html

問い合わせ先：北海道厚生局健康福祉部医事課

担当：諸井、秋野

電話：０１１－７０９－２３０４

ＦＡＸ：０１１－７０９－２７０９

○九州厚生局

日時：９月１１日（木） １３時３０分～１６時３０分

場所：福岡第二合同庁舎２階 共用第１～６会議室（２００名収容）

参考：http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kyushu/iji/saiseiiryou/setumeikai.html

問い合わせ先：九州厚生局健康福祉部医事課

担当：藤田、川畑

電話：０９２－４７２－２３６６

ＦＡＸ：０９２－４７２－２３０８

○近畿厚生局

日時：９月１８日（木） １４時００分～１６時００分

場所：薬業年金会館６０１号室 （大会議室）（２００名収容）

参考：http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kinki/iji/saisei/saisei_top.html

問い合わせ先：近畿厚生局健康福祉部医事課

担当：笹井、井上

電話：０６－６９４２－２４９２

ＦＡＸ：０６－６９４２－５０８９

○東北厚生局

日時：９月２５日（木） １４時００分～１６時３０分

場所：花京院スクエア１５階 花京院スクエア会議室（Ａ）（１００名収容）

参考：http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/tohoku/iji/saisei.html

問い合わせ先：東北厚生局健康福祉部医事課

担当：佐藤、千葉

電話：０２２－７２６－９２６３

ＦＡＸ：０２２－３８０－６０２２